МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

МАЛИНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ МАЛИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
03.02.2015                                                                                                                                №  112

с. Малиновка Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малиновское сельское поселение», утвержденное решением Совета Малиновского сельского поселения от  10.05.2012 №152

   В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Совет Малиновского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  Малиновское сельское поселение», утвержденного решением Совета от  10.05.2012  № 152 согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в установленном Советом Малиновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Малиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: - http://malinovka.kozhreg.ru

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономике, финансам и социальным вопросам  Совета поселения.

Заместитель председателя Совета

Малиновского сельского поселения                                                        Л.Н. Гончарова

                                                                                                     Приложение к решению Совета Малиновского сельского поселения

от 03.02.2015г № 112

Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Малиновское сельское поселение» следующие изменения:

1. пункт 5 части 1 статьи 4 Положения исключить.

2. статью 33 положения изложить в новой редакции:

«Совет Малиновского сельского поселения осуществляет:

-  контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения  бюджета поселения  на своих заседаниях, заседания комитетов, комиссий, рабочих групп представительных органов»

3. пункт 1 части 1 статьи 34 изложить в новой редакции:

«1) осуществляет внутренний финансовый контроль за ведением операций с бюджетными средствами главных распорядителей и получателей бюджетных средств, средствами администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения»

4. Статью 10 добавить частью 4:
«4. Осуществляет внутренний финансовый контроль, направленный на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по доходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным администратором доходов бюджета»

5. часть 2 статьи 37 дополнить:

«2. Контрольно-счетная комиссия муниципального образования Кожевниковский район осуществляет внешний муниципальный финансовый контроль за исполнением бюджета поселения включая проверки целевого использования средств, представленных  из районного бюджета».